ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 15/2024 - SELEÇÃO ESPAÇO, AMBIENTES E INICIATIVAS
ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE

FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

DOCUMENTAÇÃO

Do décimo quarto ao décimo nono dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, em ambiente online, reuniram–se, a partir das 09h00
horas os senhores(a); Guilherme Gonçalves dos Santos, Ana Cláudia de Sousa Rufino e Fernando José Garcia, abaixo assinados, todos integrantes
da Comissão Especial da Fundação Cultural de Jacarehy - JMA, designados pela Portaria nº 049/FCJ/2024 de 05 de julho de 2024, responsável
pela avaliação da documentação, referente ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 15/2024 - SELEÇÃO ESPAÇO, AMBIENTES E
INICIATIVAS ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR
BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022), conforme consta do Item 9, do referido edital. Aberta a sessão, a documentação

foi analisada pelos membros da comissão, em ordem cronológica de recebimento, em conferência aos documentos apresentados pelos proponentes.

Segue abaixo a relação dos proponentes (HABILITADOS) e (INABILITADOS) conforme a deliberação da Comissão.

Classifi
cação

PROPONENTE PONTO DE CULTURA SITUAÇÃO

01 Charles Cordeiro dos Santos Silva Cupim Lab - Selo Audiovisual HABILITADO

02 Daniela de Espírito Santo Ilê das Pretas HABILITADA

03 Débora Rodrigues Pimentel Invento Coletivo HABILITADA

04 Demétrio Azevedo Mussi Filho Studio Ro Moliterno - Escola Livre de Música HABILITADO

05 Donizeti Aparecido Bueno Grupo Teatro de Construtores HABILITADO

06 Evanildo Aparecido Bebiano Samba Amassa Barro HABILITADO

07 F N de Oliveira Producoes Artisticas Fênix e as Cinzas HABILITADO

08 Fernanda Cordeiro Araujo Cultura no Morro HABILITADA

09 Maria Aparecida Alves Coletivo LPC HABILITADA

10
Matheus Sehn Korting

Rede Graúna de Cultura, Diversidade e

Solidariedade

HABILITADO

11

Roberto Ferreira dos Santos

Labart - Laboratório de ideias

INABILITADO
ITEM 9.1 INCISO III (NÃO

APRESENTOU CERTIDÃO PGE)

12 Travessia Cultural Eventos Ltda Jazz no Parque HABILITADO

13 Willian Normandia Melo Sede do G.R.C.E.S. Estrela Cadente HABILITADO

Conforme consta no instrumento editalício, nos ITEM 9.2, da decisão dos HABILITADOS/INABILITADOS caberá recurso e o resultado referente a

documentação será disponibilizado em publicação no site da Fundação no dia 25 de novembro de 2024.

Nada mais requerido nem a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

Jacareí, 19 de novembro de 2024.